
\ * > / »

У П РА ВЛ ЕН И Е ОБРАЗО ВАН ИЯ 
АД М И НИ СТРАЦ ИИ  М УН И Ц И П А ЛЬН О ГО  О БРАЗО ВАНИ Я

КА Н ЕВС КО Й  РАЙОН

П Р 11 К А 3

ст-ца Каневская

Об итогах проведения фестиваля педагогического 
мастерства специалистов ДОУ

С целью обеспечения качественного педагогического процесса в ДОУ 
Каневского района 3 сентября 2022 года проходил фестиваль педагогическо­
го мастерства, в рамках которого педагоги делились опытом работы по орга­
низации взаимодействия с детьми в соответствии с ФГОС ДО. Исходя из 
вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям дошкольных образовательных учреждений Каневско­
го района рекомендовать к использованию в работе опыт педагогов ДОУ 
(приложение).

2. Объявить благодарность:
заведующим МБДОУ детский сад №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 19, 20, 21, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 35, 40 за качественную поддержку педаго­
гов при подготовке и проведении фестиваля педагог ического мастерства;

педагогам ДОУ Каневского района за активное участие (приложение).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить директора 

МКУ «РИМЦ» Коваленко М П .
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанность, 
начальника управления образования 
администрации муниципального : (■§/; 
образования Каневской ра’йон

 ^
М.А. Журавлева

■рольное

М Б Д О У  Д Е Т С К Ш  САД § 4 $  

А Л И М О В А  С - 1

\



Приложение 
к приказу У О 

от и  03. 2022 года №

Список работников ДОУ, принявших активное участие 
в фестивале педагогического мастерства

ДОУ

МБ ДО У 
детский 
сад № 1

МВД О У 
детский
сад №  2

ФИО
педагога

Гавриленко Л.О. 
Гармаш Н.А.

Должность

Воспитатели

Куценко И.В., 

Елисеева С И.

1 Учитель- 
логопед, 
воспитатель

Герасимова О.Д., 
Чепинога Л.А.

Форма, 
тема педагогического
_  мероприятия  ____

Мастер-класс для педагогов и родите­
лей «Развитие творческих способно­
стей детей дошкольного возраста в 
процессе изготовления изделий из 
воздушного пластилина»___________

Воспитатели

■' Д 6 !!({ ё 2 I !;; 11 «О 21 ,Д9' А 4. <?\А

Митрофанова
В.В.,
Попова А.О.

Воспитатель.
музыкальный
руководитель

Евтушенко М.А., 

Марковская Н.И.

Плахотина Н.Г., 
Манакова Е.В.

Мастер-класс для педагогов и родите- 
лей «Развитие мелкой моторики > де- 

] тей дошкольного возраста посред-
ством пластилинографии»_________
Мастер-класс для педагогов и рол иге - 

лей «Развитие творческих способно­
стей детей дошкольного возраста в 
процессе изготовления игрушек - за-
бав из бросового материала»________

1 Мастер-класс для педагогов и родите- 
! лей «Элементы организации театраль- 
| ных постановок детьми дошкольного 
| возраста «От аквагрима - до спектак­
ля».

Старший
воспитатель,
воспитатель

Воспитатели

Герасимова Г.В.

Коломиец И.М.

 ̂  ̂КС

Воспитатель

Воспитатель,

Мастер-класс для педагогов и родите­
лей «Развитие творческих способно­
стей детей дошкольного возраста в 
процессе раскрашивания поделок из
гипса» ___ ___
Мастер-класс для педагогов и родите­
лей «Развитие мелкой моторики детей 
дошкольного возраста в процессе кон­
струирования объемных поделок из 
бумаги»
Мастер класс для педагогов и роди­
телей «Развитие творческих способно­
стей у детей дошкольного возраста в 
процессе изготовления игрушки - ан­
тистресс «Кап итошка».

Воспитатель

^ 5  к | « 1 ) 1 У в ф »
/ Ж - 1 М  Б Д О  У  ДЕТСКИЙ САД н §

Мастср -- класс для педагогов и роди­
телей «Развитие творческих способно­
стей детей в процессе изготовления
сувенира из гипса»____________________
Мастер - класс для педагогов и роди­
телей «Развитие творческого вообра­
жена,

Д Л И И О в А С  . 31

детей дошкольно- 
готовлении «весе-



—

!Н

И.А.,
Квалратова 11.11.

пробуждения интереса к русской 
народной культуре»

108 Елисеева О.А., 
Сенькова О.В.

Воспитатели Мастер - класс для педагогов и роди­
телей «Развитие мелкой моторики рук 
через изготовление атрибутов к по­
движным играм»

109 Моисеева И.П..
Губарева В.В.

Воспитатели Мастер - класс для педагогов и роди­
телей «Конструирование из бумаги как 
средство развития пространственного 
восприятия у старших дошкольников»

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администраци и му н и ци пал ьн о го 
образования Каневской район

!;1:

М.А. Журавлева

З ш  д у ю щ и й

МБДОУ ДЕКЖйЯ САД И |

Л л т в л  с.
КОПИЯ
БЕРНА

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник




